ПРИЛОЖЕНИЕ A
Габаритные, установочные,
присоединительные размеры
Рисунок А.1 – Габаритные размеры блоков питания
LRS-35; LRS-50; LRS-60
Рисунок А.2 – Габаритные размеры блоков питания LRS-75
Рисунок А.3 – Габаритные размеры блоков питания
LRS-100; LRS-120

 OptiPower LRS-ХХХ-ХХ, где
                      1                 2      3
1 – OptiPower LRS - условное обозначение блока питания;
2 – ХХХ - выходная мощность (35…400 Вт);
3 – ХХ - выходное напряжение 12В или 24 В.
Например:
Блок питания с обозначением  OptiPower LRS-350-12 имеет
выходную мощностью 350 Вт и выходное напряжение 12 В.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Технические характеристики блоков приведены в
таблице 2.
Таблица 2
Параметр Значение
1 2
Входное напряжение
переменного тока, В
LRS-35/50/60/75/100/120/150 85-264
LRS-200/250/350/400 90-264
Входное напряжение постоянного тока, В 120-373
Частота входного переменного напряжения, Гц 47-63
Номинальное вы-
ходное напряжение, В
LRS-*-12 12
LRS-*-24 24
Диапазон выходного
напряжения, В
LRS-*-12 10,8~13,2
LRS-*-24 21,6~26,4
Параметр Значение
Максимальная
погрешность выход-
ного напряжения, %
LRS-35/50/60/75/
100/120/150 ±1%
LRS-200/250/350/400 ±1,5%
Защита по току (мощности), % 105-150
24В 12В
Номинальный вы-
ходной ток, А
LRS-35 1,5 3
LRS-50 2,2 4,2
LRS-60 2,5 5
LRS-75 3,2 6
LRS-100 4,5 8,5
LRS-120 5,0 10,0
LRS-150 6,5 12,5
LRS-200 8,8 17
LRS-250 10,0 20
LRS-350 14,6 29
LRS-400 16,5 33
Диапазон выходно-
го тока, А
LRS-35 0-1,5 0-3
LRS-50 0-2,2 0-4,2
LRS-60 0-2,5 0-5,0
LRS-75 0-3,2 0-6
LRS-100 0-4,5 0-8,5
LRS-120 0-5,0 0-10,0
LRS-150 0-6,5 0-12,5
LRS-200 0-8,8 0-17
LRS-250 0-10,0 0-20
LRS-350 0-14,6 0-29
LRS-400 0-16,5 0-33
24В 12В
Выходная мощ-
ность Вт
LRS-35 36 36
LRS-50 52,8 50,4
LRS-60 60 60
LRS-75 76,8 72
LRS-100 106 102
LRS-120 120 120
LRS-150 156 150